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Manguera de protección de cables Murrflex abierta
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MANGUERA DE PROTECCIÓN DE CABLES DE UNA PIEZA

Tipo EW-LS

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

Las mangueras de protección de cables 
EW-LS se fabrican en polietileno especial-
mente modificado. El material está exento de 
halógeno, fósforo y cadmio.
Las mangueras de protección de cables 
EW-LS se caracterizan por su excelente 
flexibilidad y una buena resistencia a la 
flexión alternativa. Para esfuerzos mecánicos 

leves en la construcción de instalaciones y 
maquinaria (p. ej., agrupación de cables en 
la puerta del armario de distribución)

La ranura longitudinal permite una fácil 
colocación de los cables preconfeccionados 
así como la reparación de sistemas exis-
tentes.

-20 – 70 °C brevemente 90 °C

Polietileno mod.

Según UL94: HB

Según IEC EN 61386 
Ciclos: > 4000 ~

Tipo N.° de artículo Color A Ø
mm

B Ø
mm

R estat.
mm

Peso
kg/100m

UE
m

Ondulación estrecha

EW-LS-M12/P9 83102412 gris 9,80 13,00 40,00 2,4 50

EW-LS-M16/P11 83102414 gris 12,00 15,80 45,00 3,4 50

EW-LS-M20/P16 83102416 gris 15,80 21,00 55,00 5,4 50

https://rodavigo.net/es/c/f/murrplastik
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MANGUERA DE PROTECCIÓN DE CABLES DE UNA PIEZA

Tipo EWX-LS (ondulación alta)

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

Las mangueras de protección de cables 
EWX-LS se fabrican en polietileno especial-
mente modificado. El material está exento de 
halógeno, fósforo y cadmio.
Para el montaje de cables preconfecciona-
dos, la instalación posterior o incluso repara-
ciones en la construcción de instalaciones y 
maquinaria. Para aplicaciones estáticas con 
cargas mecánicas leves o medias.

Las mangueras de protección de cables 
EWX-LX poseen una mayor ondulación y se 
caracterizan por las siguientes ventajas:
• Excelente flexibilidad
• Menor desgaste
• Buena Resistencia al pisado
• Posibilidad de instalación posterior

-20 – 70 °C brevemente 90 °C

Polietileno mod.

Según UL94: HB

Según IEC EN 61386 
Ciclos: > 1600 ~

Tipo N.° de artículo Color A Ø
mm

B Ø
mm

R estat.
mm

Peso
kg/100m

UE
m

Ondulación alta

EWX-LS-M25/P21 83102218 gris 19,30 28,30 49,00 9,0 50

EWX-LS-M32/P29 83102220 gris 23,00 34,20 57,00 11,5 25

EWX-LS-M40/P36 83102222 gris 28,70 42,30 71,00 15,0 25

EWX-LS-M50/P48 83102224 gris 37,50 54,00 87,00 22,0 25

https://rodavigo.net/es/c/f/murrplastik
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MANGUERA DE PROTECCIÓN DE CABLES DE UNA PIEZA

Tipo EW-PA-LS

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

Las mangueras de protección de cables EW-
PA-LS se fabrican en poliamida 6 especial-
mente modificada. El material está exento de 
halógeno, fósforo y cadmio. 
Las mangueras se pueden emplear de 
forma universal tanto en la construcción de 
instalaciones y maquinaria como en la cons-
trucción de vehículos. Gracias a la construc-
ción ranurada, las mangueras son perfectas 
para la instalación posterior, reparaciones o 
cables preconfeccionados.

Las mangueras de protección de cables 
EW-PA-LS se caracterizan por las siguientes 
ventajas:
• Elevada resistencia al pisado
• Buena flexibilidad
• Aplicaciones estáticas con cargas medias 

o altas
• Posibilidad de instalación posterior

-40 – 120 °C brevemente 160 °C

Poliamida mod. PA 6

Según UL94: HB

Según IEC EN 61386 
Ciclos: > 24000 ~

Tipo N.° de artículo Color A Ø
mm

B Ø
mm

R estat.
mm

Peso
kg/100m

UE
m

Ondulación estándar

EW-PA-LS-06 83163850 negro 6,60 10,00 21,00 2,2 50

EW-PA-LS-M10/P7 83163851 negro 8,50 11,40 24,00 2,5 50

EW-PA-LS-M12/P9 83163852 negro 9,80 13,00 26,00 2,8 50

EW-PA-LS-M16/P11 83163854 negro 12,30 15,80 38,00 3,8 50

EW-PA-LS-M20/P16 83163856 negro 15,80 21,00 55,00 5,8 50

EW-PA-LS-M25/P21 83980092 negro 22,50 28,50 59,00 9,0 50

https://rodavigo.net/es/c/f/murrplastik
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MANGUERA DE PROTECCIÓN DE CABLES DE UNA PIEZA

Tipo EWX-PA-LS (ondulación alta)

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

Las mangueras de protección de cables 
EWX-PA-LS se fabrican en poliamida 6 
especialmente modificada. El material está 
exento de halógeno, fósforo y cadmio.
Para el montaje de cables preconfeccio-
nados, la instalación posterior o incluso 
reparaciones de cables. Para aplicaciones 
estáticas con cargas mecánicas extremas.

Las mangueras de protección de cables 
EWX-PA-LS poseen una mayor ondulación y 
se caracterizan por las siguientes ventajas:
• Buena flexibilidad
• Menor desgaste
• Excelente resistencia al pisado
• Posibilidad de instalación posterior

-40 – 120 °C brevemente 160 °C

Poliamida mod. PA 6

Según UL94: HB

Según IEC EN 61386 
Ciclos: > 13000 ~

Tipo N.° de artículo Color A Ø
mm

B Ø
mm

R estat.
mm

Peso
kg/100m

UE
m

Ondulación alta

EWX-PA-LS-M25/P21 83163058 negro 19,80 28,10 49,00 10,5 50

EWX-PA-LS-M32/P29 83163060 negro 24,10 34,50 57,00 12,7 25

EWX-PA-LS-M40/P36 83163062 negro 29,70 42,10 71,00 20,5 25

EWX-PA-LS-M50/P48 83163064 negro 38,00 54,10 87,00 23,0 25

https://rodavigo.net/es/c/f/murrplastik
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MANGUERA DE PROTECCIÓN DE CABLES DE UNA PIEZA

Tipo EWX-PP-LS (ondulación alta)

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

Las mangueras de protección de cables 
EWX-PP autoextinguibles se fabrican en 
polipropileno especialmente modificado. El 
material está exento de fósforo y cadmio.
Para aplicaciones estáticas y dinámicas con 
cargas mecánicas medias o altas, así como 
para el montaje de cables preconfeccio-
nados, la instalación posterior o incluso la 
reparación de cables.

Las mangueras de protección de cables 
EWX-PP-LS poseen una mayor ondulación y 
se caracterizan por las siguientes ventajas:
• Buena flexibilidad
• Menor desgaste
• Excelente resistencia al pisado
• Posibilidad de instalación posterior
• Resistencia a las sustancias químicas

-40 – 130 °C brevemente 150 °C

Poliamida mod. PA 6

Según UL94: V2 autoextinguible

Según IEC EN 61386 
Ciclos: > 2000000 ~

Tipo N.° de artículo Color A Ø
mm

B Ø
mm

R estat.
mm

R din.
mm

Peso
kg/100m

UE
m

Ondulación alta

EWX-PP-LS M25/P211) 83203058 negro 18,30 28,00 50,00 110,00 9,0 50

EWX-PP-LS M32/P291) 83203060 negro 22,60 34,20 60,00 120,00 12,2 25

1) No es una mercancía de almacén  Plazo de entrega y cantidad mínima para pedidos bajo demanda 
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Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118



609

MANGUERA DE PROTECCIÓN DE CABLES DE UNA PIEZA

Tipo EWX-PAE-LS (ondulación alta)

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

Las mangueras de protección de cables 
EWX-PAE-LS se fabrican en poliamida 12 
especialmente modificada. El material está 
exento de halógeno, fósforo y cadmio.
Debido a su excelente resistencia a la flexión 
alternativa, este producto es perfecto para 
la robótico y el ámbito de los sistemas de 
manipulación. Para el montaje de cables 
preconfeccionados, la instalación posterior 
o incluso reparaciones de cables. Para 
aplicaciones dinámicas con cargas mecáni-
cas leves o medias.

Las mangueras de protección de cables 
EWX-PAE-LS poseen una mayor ondulación y 
se caracterizan por las siguientes ventajas:
• Excelente flexibilidad
• Excelente resistencia a la flexión 

alternativa
• Menor desgaste
• Buena Resistencia al pisado
• Posibilidad de instalación posterior

-40 – 120 °C brevemente 150 °C

Poliamida mod. PA 12

Según UL94: HB

Según IEC EN 61386 
Ciclos: > 5000000 ~
Según IEC EN 61386 
Nivel: 4

Tipo N.° de artículo Color A Ø
mm

B Ø
mm

R estat.
mm

R din.
mm

Peso
kg/100m

UE
m

Ondulación alta

EWX-PAE-LS-M20/P16 83182256 negro 13,30 21,10 36,00 77,00 6,0 50

EWX-PAE-LS-M25/P21 83182258 negro 19,20 28,20 49,00 104,00 11,0 50

EWX-PAE-LS-M32/P29 83182260 negro 23,10 34,50 57,00 117,00 14,0 25

EWX-PAE-LS-M40/P36 83182262 negro 28,50 42,20 71,00 146,00 18,2 25

EWX-PAE-LS-M50/P48 83182264 negro 36,50 53,60 87,00 167,00 24,0 25

EWX-PAE-LS-56 Jumbo1) 83182278 negro 51,70 67,70 95,00 220,00 40,0 25

EWX-PAE-LS-70 Jumbo 83182280 negro 64,30 80,30 115,00 235,00 52,0 25

1) No es una mercancía de almacén  Plazo de entrega y cantidad mínima para pedidos bajo demanda 
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MANGUERA DE PROTECCIÓN DE CABLES DE UNA PIEZA

Tipo EWX-HY-LS (ondulación alta)

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

Las mangueras de protección de cables 
EWX-HY-LS se fabrican en elastómero 
termoplástico especialmente modificado. El 
material está exento de halógeno, fósforo y 
cadmio.
Debido a su excelente resistencia a la flexión 
alternativa, este producto es perfecto para 
la robótico y el ámbito de los sistemas de 
manipulación. Para el montaje de cables 
preconfeccionados, la instalación posterior 
o incluso reparaciones de cables. Para 
aplicaciones dinámicas con cargas mecáni-
cas leves o medias.

Las mangueras de protección de cables 
EWX-HY-LS poseen una mayor ondulación y 
se caracterizan por las siguientes ventajas:
• Excelente flexibilidad
• Excelente resistencia a la flexión 

alternativa
• Menor desgaste
• Buena Resistencia al pisado
• Posibilidad de instalación posterior

-45 – 160 °C brevemente 180 °C

Elastómero termoplástico

Según UL94: HB

Según IEC EN 61386 
Ciclos: > 100000 ~

Tipo N.° de artículo Color A Ø
mm

B Ø
mm

R estat.
mm

R din.
mm

Peso
kg/100m

UE
m

Ondulación alta

EWX-HY-LS-M25/P21 83122258 negro 19,80 28,10 49,00 104,00 11,5 50

EWX-HY-LS-M32/P29 83122260 negro 24,10 34,50 57,00 117,00 17,5 25

EWX-HY-LS-M40/P36 83122262 negro 29,70 42,10 71,00 146,00 22,0 25

EWX-HY-LS-M50/P48 83122264 negro 38,00 54,10 87,00 167,00 30,4 25

EWX-HY-LS-56 Jumbo1) 83122278 negro 52,00 68,00 95,00 220,00 45,0 25

EWX-HY-LS-70 Jumbo1) 83122282 negro 64,00 80,00 115,00 235,00 63,0 25

1) No es una mercancía de almacén  Plazo de entrega y cantidad mínima para pedidos bajo demanda 
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MANGUERA DE PROTECCIÓN DE CABLES DE UNA PIEZA

Tipo GF-P-LS

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

La manguera trenzada autoenrollable con 
ranura longitudinal permite una excelente 
protección mecánica de sus conductos 
contra el desgaste. Evita aún mejor los 
ruidos adicionales por golpeteo y se puede 
colocar posteriormente en todo momento en 
cualquier posición.

Otras ventajas de la manguera con malla 
GF-P-LS son:

• Alta protección mecánica
• Reducido peso / Reducido volumen
• Elevada flexibilidad
• Excelente resistencia a los medios
• Difícilmente inflamable

Especificación:
• EN 45545-2 2x HL3 1X HL2

-55 – 150 °C brevemente 175 °C

Poliéster mod.

UL 224 / FMV SS302 autoextinguible 
Typ B

Tipo N.° de artículo Color Diámetro nominal
NW

Dimensiones
mm

Peso
kg/100m

UE
m

GF-P-LS-5 83342110 negro 5,00 3,0 / 5,0 1,71 25

GF-P-LS-8 83342112 negro 8,00 5,0 / 8,0 2,12 25

GF-P-LS-10 83342114 negro 10,00 8,0 / 10,0 2,43 25

GF-P-LS-13 83342116 negro 13,00 10,0 / 13,0 2,54 25

GF-P-LS-16 83342118 negro 16,00 13,0 / 16,0 3,38 25

GF-P-LS-19 83342120 negro 19,00 16,0 / 19,0 3,38 25

GF-P-LS-25 83342122 negro 25,00 22,0 / 25,0 4,81 25

GF-P-LS-29 83342124 negro 29,00 26,0 / 29,0 5,18 25

GF-P-LS-32 83342126 negro 32,00 29,0 / 32,0 6,35 25

GF-P-LS-38 83342128 negro 38,00 32,0 / 44,0 7,56 25

GF-P-LS-50 83342130 negro 50,00 44,0 / 50,0 7,56 25

https://rodavigo.net/es/c/f/murrplastik
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MANGUERA DE PROTECCIÓN DE CABLES EWT-SPLIT-FLEX

Tipo EWT-PA split-flex®

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

Las mangueras de protección de cables 
EWT-PA se fabrican en poliamida 6 especial-
mente modificada. El material está exento de 
halógeno, fósforo y cadmio. Las mangueras 
son adecuadas para aplicaciones estáticas 
con cargas mecánicas leves o medias.
Las mangueras de protección de cables 
EWT-PA están compuestas por un sistema 
de mangueras ranuradas de dos piezas y se 
caracterizan por las ventajas siguientes:

• Las mangueras de protección de cables 
se pueden abrir y volver a cerrar en 
cualquier momento.

• Montaje de cables preconfeccionados
• Instalación posterior o reparación en la 

construcción de instalaciones y maqui-
naria

-40 – 120 °C brevemente 160 °C

Poliamida mod. PA 6

Según UL94: HB

Según IEC EN 61386 
Resistencia al pisado: > 900 N
Según IEC EN 61386 
Ciclos: > 15000 ~

Tipo N.° de artículo Color A Ø
mm

B Ø
mm

R estat.
mm

Peso
kg/100m

UE
m

Ondulación estándar

EWT-PA-M10/P7 83164250 negro 5,70 11,50 70,00 3,7 50

EWT-PA-M12/P9 83164252 negro 7,90 12,90 75,00 4,6 50

EWT-PA-M16/P11 83164254 negro 10,00 16,20 100,00 7,2 50

EWT-PA-M20/P16 83164256 negro 13,70 21,00 120,00 11,0 50

EWT-PA-M25/P21 83164258 negro 19,80 28,40 170,00 16,6 50

EWT-PA-M32/P29 83164260 negro 25,00 34,20 180,00 21,0 25

EWT-PA-M40/P36 83164262 negro 32,30 43,50 200,00 29,3 25

EWT-PA-M50/P48 83164264 negro 44,00 53,30 240,00 40,0 25

EWT-PA-70 Jumbo 83261022 negro 62,20 79,00 300,00 53,0 10

https://rodavigo.net/es/c/f/murrplastik
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MANGUERA DE PROTECCIÓN DE CABLES EWT-SPLIT-FLEX

Tipo EWT-PAT split-flex®

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

Las mangueras de protección de cables 
EWT-PAT se fabrican en poliamida 6 es-
pecialmente modificada. El material está 
exento de halógeno, fósforo y cadmio.
Las mangueras de protección de cables 
EWT-PAT se caracterizan por su gran 
Resistencia al pisado, su autoextinción y su 
reducida generación de humo. Para usos es-
táticos con cargas mecánicas medias o altas.
Las mangueras de protección de cables 
EWT-PAT están compuestas por un sistema 
de mangueras ranuradas de dos piezas y se 
caracterizan por las ventajas siguientes:

• Las mangueras de protección de cables 
se pueden abrir y volver a cerrar en 
cualquier momento.

• Montaje de cables preconfeccionados
• Instalación posterior o reparación en la 

construcción de instalaciones y maqui-
naria

Especificación:
• EN 45545-2 3x HL3
• Resistencia al fuego según UL1696

-40 – 120 °C brevemente 180 °C

Poliamida mod. PA 6

Según UL94: V2 autoextinguible
S4
Según IEC EN 61386 
Resistencia al pisado: > 1000 N
Según IEC EN 61386 
Ciclos: > 1200 ~

Tipo N.° de artículo Color A Ø
mm

B Ø
mm

R estat.
mm

Peso
kg/100m

UE
m

Ondulación estándar

EWT-PAT-M12/P9 83165152 negro 7,90 12,90 75,00 4,6 50

EWT-PAT-M16/P11 83165154 negro 10,00 16,20 100,00 7,2 50

EWT-PAT-M20/P16 83165156 negro 16,60 21,20 120,00 11,0 50

EWT-PAT-M25/P21 83165158 negro 22,40 28,50 170,00 16,0 50

EWT-PAT-M32/P29 83165160 negro 25,00 34,20 180,00 21,0 25

EWT-PAT-M40/P36 83165162 negro 32,30 43,50 200,00 29,3 25

EWT-PAT-M50/P48 83165164 negro 44,00 53,30 240,00 37,8 25

https://rodavigo.net/es/c/f/murrplastik
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MANGUERA DE PROTECCIÓN DE CABLES EWT-SPLIT-FLEX

Tipo EWT-PP split-flex®

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

Las mangueras de protección de cables 
EWT-PP se fabrican en polipropileno es-
pecialmente modificado. El material está 
exento de fósforo y cadmio. Para aplicacio-
nes estáticas con cargas mecánicas leves o 
medias.
Las mangueras de protección de cables 
EWT-PP están compuestas por un sistema 
de tubo ondulado ranurado de dos piezas y 
se caracterizan por las ventajas siguientes:

• Los tubos ondulados se pueden abrir y 
volver a cerrar en cualquier momento.

• Montaje de cables preconfeccionados
• Instalación posterior o reparación en la 

construcción de instalaciones y maqui-
naria

-40 – 130 °C brevemente 150 °C

Polipropileno mod.

Según UL94: V2 autoextinguible

Según IEC EN 61386 
Resistencia al pisado: > 700 N

Tipo N.° de artículo Color A Ø
mm

B Ø
mm

R estat.
mm

R din.
mm

Peso
kg/100m

UE
m

Ondulación estándar

EWT-PP-M10/P7 83204250 negro 5,70 11,50 55,00 190,00 3,2 50

EWT-PP-M12/P9 83204252 negro 7,90 12,90 60,00 210,00 4,0 50

EWT-PP-M16/P11 83204254 negro 10,40 16,00 75,00 260,00 5,6 50

EWT-PP-M20/P16 83204256 negro 13,90 20,60 85,00 295,00 8,8 50

EWT-PP-M25/P21 83204258 negro 20,60 28,00 130,00 455,00 12,2 50

EWT-PP-M32/P29 83204260 negro 25,60 34,00 140,00 490,00 16,5 25

EWT-PP-M40/P36 83204262 negro 31,80 43,00 160,00 560,00 26,6 25

EWT-PP-M50/P48 83204264 negro 42,50 53,00 170,00 595,00 32,2 25

EWT-PP-70 Jumbo 83261062 negro 60,50 78,00 190,00 655,00 44,0 10

https://rodavigo.net/es/c/f/murrplastik
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